ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от
	14.10.2015

	№
	2005

	г. Кемерово

Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса сочинений
В соответствии с Положением о школьном, муниципальном и региональном этапах Всероссийского конкурса сочинений, утвержденного приказом департамента образования и науки Кемеровской области № 1705                   от 02.09.2015, и на основании решения жюри регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2015/2016 учебном году (Приложение 1).
2. Наградить Почетной грамотой департамента образований и науки Кемеровской области победителей регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений (каждого).
3. .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента  Л.В. Чванову.
Начальник департамента

                  А.В. Чепкасов

Приложение 1
	№
	ФИО участника полностью
	Наименование ОУ
	Тема сочинения

	4-5 класс

	1
	Крупина Мария Валерьевна
	Кемеровская область, МКОУ «Вознесенская основная общеобразовательная школа», Яйский район
	Сказка о Петре и его Коньке

	2
	Долгова Ангелина Андреевна
	 Кемеровская область, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», Мариинский район
	70-летие Победы в Великой Отечественной войне

	3
	Чикилев Максим Андреевич
	Кемеровская область,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных предметов №8»
г. Ленинск-Кузнецкий
	Необычная история про мальчика Андрея и кота Бармалея

	4
	Алисова Алёна Олеговна
	Кемеровская область, МБОУ «Окуневская средняя общеобразовательная школа» Промышленновский район
	Письмо Ване Жукову, герою рассказа А. П. Чехова «Ванька»

	5
	Неронова Дарья Алексеевна
	Кемеровская область, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» г. Прокопьевск
	Письмо из прошлого

	6-7 класс

	1
	Берестова Мария Николаевна
	Кемеровская область,
 МБОУ « Средняя общеобразовательная школа №1» г. Мыски
	Письмо главному герою романа  Ф. М. Достоевского  « Бедные люди»- Макару Девушкину

	2
	Прокоса Арина Станиславовна
	Кемеровская область,
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32», г. Полысаево
	Здесь русский дух , здесь Русью пахнет»

	3
	Чернова Олеся Андреевна
	Кемеровская область,

МБОУ «Гимназия №1имени Тасирова Г. Х.», г. Белово
	Тоня и Александр. Военная учительская рапсодия

	4
	Вышегородцева

Дарья Андреевна
	Кемеровская область МБОУ «Лицей №1», г. Киселевск
	Где ты, наш ужасно добрый Бармалей

	5
	Марченко Марина Владимировна
	Кемеровская область,
МБОУ « Бурлаковская средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский р-он, с. Бурлаки
	Я в рубашке  родился

	8-9 класс

	1
	Маланина Мария Викторовна
	Кемеровская область МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 28», г. Киселевск
	Выше славы, выше жизни, выше смерти

	2
	Кобякова Ксения Сергеевна
	Кемеровская область МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 160», г. Тайга
	Переписка с Бармалеем

	3
	Конопелькина Ульяна Сергеевна
	Кемеровская область МБОУ «Листвянская средняя общеобразовательная школа»                  п. Листвянка, Тяжинский район
	Фотография, которой не было

	4
	Данченко Мария Александровна
	Кемеровская область МКОУ «Вознесенская ООШ»                                 с. Вознесенка, Яйский район
	У войны не женское лицо, но все же, все же, все же

	5
	Зайка Елена Владимировна
	Кемеровская область, МБОУ «Лицей № 20» г. Междуреченск
	Не ходите, дети, в Африку гулять

	6
	Артемова Ксения Максимовна
	Кемеровская область МБОУ «Калачевская средняя общеобразовательная школа», Прокопьевский район
	Неожиданный Чехов

	10-11 класс и обучающиеся образовательных организаций среднего профессионального образования

	1
	Чибранов Данил Евгеньевич
	Кемеровская область,МБОУ«Гимназия № 12»
г. Ленинск-Кузнецкий
	Когда товарищ уж далеко

	2
	Архипова Екатерина Максимовна
	Кемеровская область МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44», г. Полысаево
	Признание

	3
	Антипова Анастасия Андреевна
	Кемеровская область, МБОУ
«Гимназия № 6 им. С.Ф. Вензелева», г. Междуреченск
	Война жива воспоминаниями

	4
	Мартыненкова Анастасия Андреевна
	Кемеровская область ГБОУ СПО «НТТТ», г. Новокузнецк
	Мой Чехов

	5
	Олинова Анастасия Евгеньевна
	Кемеровская область МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»,  г. Тайга
	Великая Отечественная война в творчестве А. Т. Твардовского

	6
	Баздырев Андрей Андреевич
	Кемеровская область, ГОУСПО «Осинниковский горнотехнический колледж», г. Осинники
	Любите меня, мне это нужно…
Переписка О. Книппер и А.П. Чехова

	7
	Тишина Татьяна Андреевна
	 Кемеровская область, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Мыски
	Женская правда о войне

	8
	Серебренникова Анастасия Игоревна
	Кемеровская область,

 МБОУ «Гимназия № 25»
г. Кемерово
	Размышления у окна русской усадьбы с видом на вишневый сад